LEI N.º 557/2009

SÚMULA: Declara como de Utilidade Pública Municipal a
Associação de Apoio as Pessoas com Câncer
“Lutamos pela Vida” – AAPC.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS
POR LEI, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica declarado como de Utilidade Pública Municipal a
Associação de Apoio as Pessoas com Câncer “Lutamos pela Vida” –
AAPC, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ/MF sob nº
10.199.599/0001-98, uma vez que a entidade cumpre totalmente com os
dispositivos da Lei Municipal nº 190/2000 de 15/12/2000.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, aos 09 (nove) dias do mês de Setembro do ano de 2009 (dois mil e
nove).

GERALDO MAURICIO ARAUJO
Prefeito Municipal